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 FRANCE  
 366    w               1862 80c rose, fresh and l.h., intact perforations, fine, signed Brun, etc., cat. $1,100...................(28) 200.00 

 367    w               1870 Bordeaux Issue, 10c brown, h.r., v.f., signed Maury, with 2014 Roumet certificate, cat. $825(42) 150.00 

  

 368    `               1891 two autographed notes (Rue de Bruxelles, 21bis), each signed by Emile Zola, accompanied by 
the original envelope, addressed in Zola’s hand, franked with 15c Type Sage, f ine-v.f. (Emile 
Edouard Charles Antoine Zola (1840-1902) was a French novelist, playwright, journalist, the best-
known practit ioner of the l i terary school of naturalism, and an important contributor to the 
development of theatrical naturalism. He was a major figure in the exoneration of the falsely accused 
Alfred Dreyfus, which is encapsulated in the renowned newspaper headline “J’accuse”. Zola was 
nominated for the first and second Nobel Prize in Literature in 1901 and 1902).  A scarce pair of 
autographed cards .......................................................................................................................... 1,000.00 

 369    B               1919 2fr booklet, with 5c green (Sower) panes, n.h., v.f. (Maury 9, €370) ......................................... 150.00 

 370    B               1919-29 two different booklets, one 2fr Series 27 (10c Sower), the other 10fr Le Havre exposition, 
with 50c Joan of Arc (Exposition postmark on cover) (Maury 29,151, €565) ....................................... 150.00 

 371    B               1923-25 two different booklets, one 2fr Series 28 (10c Sower), the other 5fr series 28, with fabric 
samples enclosed, Evian ads in margins, fine-v.f. (Maury 25,40, €1,150) .......................................... 300.00 

 372    B               1925 10fr unexploded booklet with 50c red (Sower), Carcassonne cover, v.f. (Maury 77, €400) ......... 150.00 

 373    B               1929 2fr “Philopode” booklet, n.h., v.f. (Maury P18, €460) ................................................................ 150.00 

 374    B               1929 Rolland Laboratoires, booklet pane of 20, with covers (staple removed with rust residue in 
gutter), stamps n.h., fine-v.f. (YT 189-C2) cat. €400.......................................................................... 100.00 

 375    wwa         1937 Pexip souvenir sheet of four, two copies, n.h., one signed Diena, also 1964 Philatec sheetlet of 
eight, some marginal separations, still v.f. (web photo)......................................................(329,1100) 300.00 

 376    ww            1945 set of six printed in England, three with “France” at top, n.h., v.f., signed Bolaffi (YT 701A-F) 
cat. $700 ........................................................................................................................................... 250.00 

 377    ww            1945 set of six printed in England, three with “France” at top, n.h., v.f., signed Diena, with his 1981 
certificate (YT 701A-F) cat. $700...................................................................................................... 250.00 

 378    B               1948 300fr “Loterie Nationale” unexploded booklet (15fr Type Gandon), Series 3, v.f. (YT 813-C2, 
€380) ............................................................................................................................................... 200.00 

 379    P                1967 Mushrooms, set of four Signed Artist Die proofs, v.f.  (web photo) ............................(1630-33P) 200.00 

 380    P                1967 Mushrooms, eight Signed Artist Die proofs, including stage proofs and finished designs, v.f.  
(web photo) ......................................................................................................................(2050-53P) 400.00 

 381    Pa             1975 Arphila 75, imperforate trial color proof sheet of four, n.h., v.f.  (web photo) ...................(1429P) 150.00 
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 382    Pa             1981 Louis Jouvet, imperf. block of four, also de-luxe sheetlet and two artist signed die proofs 
(negative and positive impressions), v.f.  (web photo) ................................................................................ 200.00 

 383    wwa         1986 National Film Industry, imperf. se-tenant sheet of ten, n.h., v.f. (YT Bloc 9a) cat. €300 (web 
photo) ..................................................................................................................................................(2021var) 150.00 

 384    B               Semi-Postals. 1930 “The Smile of Reims”, unexploded booklet of eight, one pane hinged, four 
additional stamps n.h., fine-v.f., cat. $1,100 ......................................................................................(B34a) 300.00 

 

 385    `               1870-71 Siege of Paris - Par Ballon Monte. 1870 (28 Oct) Ballon Monte FL franked with 80c 
Empire, canceled by “15” large numerals in Star, Paris R.Bonaparte departure cds alongside, 
carried on “”Le Colonel Charas” to Wlodzimir, Russia (today Volodymyr-Volynsky in Ukraine), red 
boxed “P.D.”, fine Ballon Monte to present day Ukraine ............................................................................ 2,500.00 

 386    w               Air Post. 1930-36 EIPA 1.50fr ultramarine, also 50fr green Plane over Paris, l.h., v.f., cat. $1,275 ....
............................................................................................................................................................(C6b,C14) 250.00 

 387    w               Military Air Post. 1942 Cardinal Richelieu overprints, 1.50fr Petain, also Senegal set of two, h.r., 
gum adhesions and small thins, otherwise fine-v.f., cat. £1,375 (web photo) ........................(YT 3,6-7) 150.00 

 

 388    ww            1942 Battleship “Richelieu”, 10fr Angers, overprint inverted, n.h., v.f. (catalogue value for upright 
overprint, inverted not listed) cat. €1,600 ...................................................................................(YT 10var) 750.00 

 389    `               Flight Covers. 1926 (25 June) Paris-Bassorah (Iraq) flight, picture postcard franked with 75c, tied 
by “Chaville Banlieue-Ouest 25.6.26” cds, with violet “Postmaster Posts & Telegraphs Received 27, 
June 1926 Basrah” handstamp, v.f. and rare, only 27 pieces flown ..................................(Mueller 151) 600.00 

 390    E                Postage Dues. 1859 10c black, imperforate essay adhered on card, v.f., rare .............................(J1P) 500.00 

 

 391    `               1870 surcharged by hand “25” on 15c black, usual margins and cut in at right, tied on FL (Tribunal 
de Commerce) by Lyon 19 Sept 71 postmark, used locally in Lyon, with arrival pmk, minor surface 
flaws affecting the lettersheet only, fine and scarce, signed “Ph.Garde”, etc., rare, cat. €4,600 .........
................................................................................................................................................................(YT 4A) 1,500.00 
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 392    P                1881-92 3c-1fr black, nine plate proofs on card stock, with simulated perforations (sur bristol, 
dentelure figuree), nine different, fresh, v.f., signed Calves (Maury 10/20) cat. €3,300 .......(J13/23P) 1,000.00 

 393    w               1881-92 2fr black, unused with large part original gum, good perforations, fine, signed Brun (YT 23, 
€2,000) cat. $1,400 ..................................................................................................................................(J24) 500.00 

 394    w               1908-25 Recouvrements, 50c red, horizontal gutter pair (“O”), fresh and fine, rare (Maury Milesimes 
47/0) ..........................................................................................................................................................(J50) 500.00 

 

 395    w/wwa     1927-31 1c-5fr (surcharge), complete set of lower right “coin date” sheet corner margin blocks of 
four, l.h. or n.h. (last two n.h.), one 10c single thin (cat. €1.50), fresh, fine-v.f., scarce (catalogue 
value for singles) cat. €3,276 ...........................................................................................................(J58-68) 1,000.00 

 396    wwa         Officials. 1963-71 Counseil De Europe, complete set of nine imperforate blocks of four, n.h., v.f. 
(YT 27-35, €2,000)  (web photo) ...........................................................................................(1O7-1O15var) 350.00 

 French Offices in China  
 397    w               1904 4c claret, h.r., fine (YT 64A) cat. €1,000 ....................................................................................(47A) 250.00 

 398    s               Postage Dues. 1903 15c blue, red handstamp, canceled on piece, v.f. (YT 8) cat. €1,000 ...........(J9) 300.00 

 Hoi Hao  
 399    w               1901 15c blue (quadrille paper), l.h., fresh and fine stamp, cat. $1,850 ..............................................(6) 500.00 

 Mongtseu  
 400    `               1906 2fr brown & orange, 37 copies canceled 8 Dec. 09 on locally addressed cover, folded between 

stamps, fine-v.f. (catalogue value for used singles off cover) cat. $2,035.........................................(30) 750.00 

 French Offices in Egypt - Port Said  

 

 401    wwa         1899 overprinted “Port Said” in red, 15c blue variety missing accent over “I”, top sheet margin pane 
of 25, n.h., little toning at bottom, otherwise fine-v.f., scarce .........................................................(7var) 1,000.00 
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 402    wwa         Postage Dues. 1921 15m on 5c blue, corner margin block of four, n.h., v.f., cat. $900 ..................(J2) 300.00 

 

 403    wwa         1921 2m on 5c, double surcharge, gutter pane of 40, n.h., some separations between stamps, fine-
v.f. and spectacular multiple (Ceres 5d) cat. €16,000.....................................................................(J5var) 5,000.00 

 French Occupation of Italy  
 404    `               1862-66 two FLs franked with imperf. and perf. 20c Empire, each t ied by lozenge pmks, with 

corresponding “Corps Expeditionaire D’Italie” “1e Division” and “2e Division” pmks (Sass. rarity 
factors nine and ten resp.), fine-v.f., signed Lamy, with 2005 Sismondo certificates ............................ 500.00 

 FRENCH COLONIES  

 General Issues  
 405    ww            1937 Exposition Internationale souvenir sheets, 24 different n.h., also additional New Caledonia 3fr 

brown used, occasional toned spots, otherwise v.f. (YT €524)  (web photo) .......................................... 100.00 

 406    S                Postage Dues. 1884 Issue, 5c-5fr, ten different, each overprinted “Specimen” in black, cut close, 
with some gum and minor faults.  A rare group of Specimen overprints applied by the Colonial 
Postal Authorities of Indo-China, with Behr certificate .................................................................(J5/14S) 1,000.00 

 Algeria  
 407    P                1956-58 1fr Arms of Bone, imperf. epreuve deluxe, red color inverted, v.f. and spectacular error .....

..................................................................................................................................................................(274P) 500.00 

 408    w/ww        Semi-Postals. 1930 Centenary of French Occupation, complete set of imperf. sheet margin singles, 
two high values l.h., balance n.h., v.f., with 1982 Friedl cert. for the high values (YT 87-99) cat. 
€600 ................................................................................................................................................(B14-26var) 250.00 

 Cameroun  
 409    w               1915 Issued under French Occupation, 10c-2fr set of 15, l.h. or h.r., some signed Brun, etc., mostly 

fine or better, cat. $2,605 .................................................................................................(101-105,106-115) 750.00 

 410    w               1915 overprints, seven different, including 1c, 4c, 20c, 30c, 40c, 1f and 2f, usual disturbed or toned 
original gum, fine-v.f., cat. $1,480 ..................................................................................................(102/115) 700.00 

 411    w               1916 1c-2fr complete set of 14, also four inverted overprints, l.h. or h.r., some dried gum, several 
signed Bloch, Queroy, Scheller, etc., mostly fine or better, cat. $2,130.(116-29,122a,124a,27a,29a,) 750.00 

 412    w               1940 Cameroun Francais, complete set, l.h. or h.r., some dried gum, few signed Diena, etc., cat. 
$504 ......................................................................................................................................................(255-81) 200.00 

 413    w               Semi-Postals. 1940 Spitfire surcharges, set of four, n.h., dried gum as always, fine-v.f., cat. $520 ...
..............................................................................................................................................................(B10-14) 150.00 

 French Congo  
 414    w               1892 15c on 25c surcharge sideways reading up, h.r., fine, with 2008 Sismondo certificate (YT 8a) 

cat. $260 ....................................................................................................................................................(10a) 150.00 
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 415    w               1900 Leopard, 1c and 4c, backgrounds inverted, l.h., fine-v.f., with 2007 Rendon certificate (YT 
27a,29b) cat. €280 ...........................................................................................................................(35a,37b) 150.00 

 416    ww            Postage Dues. 1930 Issue, imperforate singles, with and without values, n.h., v.f. sets, cat. €460....
.....................................................................................................................................................(YT 23-33var) 250.00 

 Dahomey  
 417    w               1912 10c on 50c brown, “Dahomey et Dependances” in red, h.r., v.f., signed Calves, with 1974 

Friedl certificate (YT 41) cat. €1,250 ......................................................................................................(40) 500.00 

 

 418    wwa         Air Post. 1942 50fr yellow green, dull green and deep blue, double impression of the vignette, one 
inverted, corner margin block of six, n.h., natural diagonal crease affecting three stamps, otherwise 
v.f. and rare unlisted variety, with 2009 PFC ................................................................................(C13var) 2,500.00 

 French Equatorial Africa  

 

 419    ww            1937 Colonial Arts Exposition souvenir sheet, inscriptions inverted, n.h., v.f., signed Romeko (YT 
Bloc 1) cat. €1,920 ...............................................................................................................................(73var) 1,000.00 

 420    ww            1940 40c,50c,70c and 2.50fr each double “Libre” overprint, also 90c overprint double, one inverted, 
n.h., v.f., cat. $620...............................................................................................(94a,98a,103a,106b,117a) 250.00 

 French Guiana  
 421    `               Air Post. 1921 75c black on grayish paper, tied by “AVION” company woodblock cancel on cover to 

St. Laurent du Maroni, additionally franked with 1905 25c blue, tied by faint Cayenne cds, endorsed 
“por Orion” at upper left, signed on reverse by Octave Bellevue, an official with “Comptoirs Hesse 
et Cie” of Cayenne and by F. Rambaud, a director of T.A.G., with 1991 Calves certif icate (YT 
PA4A) cat. $1,500 ....................................................................................................................................(CL3) 750.00 

 French Guinea  
 422    wwa         1912 5c on 2c, 4c, 15c, 20c and 25c, five different top margin, vertical gutter and “4” numeral 

blocks of four, each showing a combination of wide and narrow spaced numerals, l.h. in margin 
only, stamps n.h., v.f., scarce .............................................................................................(55-58,55c-58a) 500.00 

 423    B               1913 2fr unexploded booklet, containing twenty 10c stamps, staple rust and usual tropical toning, 
few separations or minor reinforcing, still fine, cat. €400 (web photo) ....................................(Maury 2) 150.00 
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 French India  
 424    ww            1903 5c and 10c surcharges on 25c black & rose, n.h., the former with faint crease, still post office 

fresh, v.f., cat. €1,640 ..........................................................................................................................(20-21) 300.00 

 425    w               1943 “France Toujours” on 2fa12ca Paris Exposition, some wax interleaving adhered on back as 
often, v.f., signed Calves, cat. €1,100 .............................................................................................(139var) 250.00 

 426    ww            1941 International Exhibition souvenir sheet, handstamped “France Libre” type I, n.h., slight gum 
irregularities, v.f., handstamped guarantee (YT Bloc 2) cat. €1,500..............................................(140a) 500.00 

 427    w               1941 International Exhibition souvenir sheet, handstamped “France Libre” type II, h.r. in margin, 
signed Calves, v.f. (YT Bloc 3) cat. €1,200 .......................................................................................(140a) 500.00 

 428    w/ww        1943 “France Libre”, six different varieties showing “FRANOE”, “PRANCE” and “FRANOE” errors, 
l.h. or n.h., fine-v.f. .......................................................................................(171,200,201,203,204,208va) 250.00 

 429    wwa         1944 France Libre surcharges in red, 3fa on 16c (6) and 15ca on 16c (6), also 18ca on 30c, n.h., 
fine-v.f., cat. €544 ......................................................................................................................(YT 129/190) 150.00 

 Gabon  
 430    w               1910 2fr carmine and brown, 5fr blue and chocolate, h.r., v.f., signed Stolow (YT 47-48) cat. €650 ..

.................................................................................................................................................................(47-48) 350.00 

 Guadeloupe  

 

 431    `               1862 (26 Mar) small cover from Pointe a Pitre to Bergerac (France), franked with 10c and 40c 
Eagle, each with margins all around, tied by diamond grids, paying single rate by a British packet, 
with appropriate transit and arrival pmks, small paper erosion on front, otherwise v.f. ........................ 750.00 

 432    s               Postage Dues. 1876 25c black, used, small thin, otherwise v.f., signed Brun, etc. (YT 1) cat. €1,100
.......................................................................................................................................................................(J1) 500.00 

 433    w               1903 surcharged 30c on 60c (three) and 30c on 1fr, each with a different “G”, unused, with large 
part original gum, h.r., one with small thin in outer sheet margin only, fine-v.f., signed (YT 13-14) 
cat. €1,550 ...........................................................................................................................................(J13-14) 500.00 

 Ivory Coast  
 434    w               1912 10c on 75c deep violet, orange, horizontal gutter pairs, two different spacings of the 

surcharge, h.r., fine-v.f., signed Belleville ......................................................................................(41,41a) 250.00 

 435    w               Semi-Postals. 1915 Red Cross, surcharge inverted, l.h., v.f., pencil signed ..............................(B1var) 150.00 

 436    w               Parcel Post. 1904-05 surcharges, six different, h.r., mostly v.f., signed Brun, etc., last one signed 
Scheller, cat. $1,605 ..........................................................................................................................(Q31-36) 500.00 

 Madagascar  
 437    B               1922-27 2fr unexploded booklet, containing forty 5c stamps, plus two 3f unexploded booklets, each 

containing twenty 15c stamps, usual wear and tropical toning, stamps n.h., fine, cat. €600 (web 
photo) ..............................................................................................................................................(Maury 4,6) 150.00 

 438    ww            Postage Dues. 1924-27 3fr on 1fr ultramarine, vertical strip of five, bottom stamp without surcharge, 
n.h., fine and rare, with 2001 Behr certificate cat. €900 ..............................................................(YT 19a) 500.00 

 Martinique  
 439    w               1886 1c on 20c surcharge inverted, paper h.r. on back, fine, cat. $350 ............................................(5a) 150.00 
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 440    w               Postage Dues. 1924 General Colonies 1c-40c black, ten different, each handstamped “Martinique” 
in red, unused with original gum, hinge remnants, mostly v.f., apparently Essays, never adapted, 
ex-Larson ........................................................................................................................................................... 1,500.00 

 441    S                1927 Issue, complete set of 11, each handstamped “Especimen” and affixed on a portion of album 
page, by the Portuguese Post Office on receipt from the U.P.U. in Berne, before sending to one of 
its Colonial Post Offices, fine and rare ...........................................................................................(J1-11S) 500.00 

 442    S                1933 Issue, complete set of 11, each handstamped “Specimen” and affixed on a portion of album 
page, by the Portuguese Post Office on receipt from the U.P.U. in Berne, before sending to one of 
its Colonial Post Offices, fine and rare ........................................................................................(J12-22S) 500.00 

 443    ww            1933 Issue, imperf. singles, complete set, value tablets blank, n.h., v.f., cat. €1,320 ...(YT 12-22var) 500.00 

 444    w               Parcel Post. 1903 5fr on 60c brown, buff, top sheet margin single, h.r., v.f., signed Scheller, with 
his 2018 certificate (YT 60) cat. $550 .....................................................................................................(Q1) 200.00 

 Middle Congo  
 445    w               1924-30 1fr dull blue & ultramarine, 1fr ultramarine & blue, surcharge omitted varieties, l.h., v.f., 

cat. $400.............................................................................................................................................(56a,57a) 200.00 

 French Morocco  
 446    w               1931 50c and 1fr surcharges inverted, l.h., v.f., cat. $300 .....................................................(122a,123a) 150.00 

 New Caledonia  
 447    (w)a         1859 10c black, bottom sheet margin block of four, also left sheet margin single, unused without 

gum as issued, signed Brun, etc., cat. $1,250 .........................................................................................(1) 300.00 

 448    w               1901 4c on 5c green, small “4”, h.r., v.f., signed Calves, cat. $650 .................................................(83a) 250.00 

 449    `               1918 (3 Feb) registered cover from Noumea to Switzerland, attractively franked, with registry label 
at right, opened by Military Censor label and oval handstamps, Paris transit and Aubonne arrival 
pmks ................................................................................................................................................................... 150.00 

 Obock  
 450    w               1892 4c claret, h.r., fine, signed Brun, etc., cat. $450 ............................................................................(3) 150.00 

 451    w               1892 75c carmine, h.r., v.f., with handstamped guarantee mark, cat. $450 ......................................(10) 200.00 

 452    w               1892 1c black & lilac, horizontal pair, left stamp h.r., minor crease, fine-v.f., scarce unissued, cat. 
€1,600 .................................................................................................................................................(YT 20A) 300.00 

 

 453    w               Postage Dues. 1892 5c black, unused, large part original gum, cut close, but clear at top, small 
faults, fine appearance, pencil signed and handstamped guarantee mark, signed Herbert Bloch, with 
1974 Friedl Expert Committee certificate (YT 1, €14,500) cat. $11,000 ............................................(J1) 2,500.00 

 454    w               1892 1fr, 2fr brown, l.h. or h.r., v.f., signed Scheller, Brun, etc., cat. $465 ...............................(J16,17) 200.00 
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 Reunion  
 455    w               1885-91 surcharges, five different, h.r., fine-v.f., pencil signed, cat. $782 ........................(5,7,8,12,15) 250.00 

 456    w               1892 50c carmine rose, “Reunion” in red & black, l.h., v.f., cat. $500 .............................................(48a) 150.00 

 457    w/wwa     1901 2c on 20c red, block of six, showing different types, one missing period after “c”, bottom 
stamps n.h., fine-v.f. se-tenant block ................................................................................................(53-55) 100.00 

 458    ww            1907 4c olive green & red, center double, n.h., v.f., cat. $350..........................................................(62a) 150.00 

 459    w               Air Post. 1937 Roland Garros, 50c red vertical pair, bottom stamp without overprint, l.h., v.f., signed 
Roig, cat. $1,800 ......................................................................................................................................(C1a) 750.00 

 460    w               Parcel Post. 1890-23 10c black, yellow, black frame, also two fiscal stamps surcharged in brown 
and black, h.r., fine, cat. $435...........................................................................................................(Q1,5,6) 150.00 

 Somali Coast  
 461    w               1903 50c on 1c blue & red, h.r., fine, signed Brun.  A rare stamp, cat. $350 .....................................(3) 150.00 

 462    w               1894 1fr on 5fr carmine (triangle), h.r., v.f., signed Brun, Scheller, cat. $625 ....................................(4) 250.00 

 

 463    w               1904 5fr carmine (triangle), h.r., v.f., signed Brun, Scheller, very rare, cat. $1,900 ..........................(5) 1,000.00 

 464    s               1901 30c and  50c left halves canceled on separate pieces by July 13, 1901 Djibouti cds, v.f. ..........
.............................................................................................................................................................(14a,16a) 100.00 

 465    w               1894 50fr blue & rose, l.h., v.f., signed Sismondo, with his 2015 certificate (YT 21, €850) cat. $600
.......................................................................................................................................................................(22) 200.00 

 466    w               1902 40c on 2fr View of Djibouti, h.r., v.f., signed Scheller, etc., cat. $550 .....................................(26) 200.00 

 467    w               1902 40c on 2fr View of Djibouti, h.r., v.f., signed Roumet, Brun, etc., cat. $550............................(26) 200.00 

 468    ww            1902 10c on 25c surcharge inverted, n.h., v.f., signed Brun (catalogued as hinged) cat. $325...(30a) 250.00 

 469    w               1902 10c on 2fr horizontal tete-beche pair, one with large “0” in “10”, also “01” instead of “10” on 
50fr, h.r., v.f. ...............................................................................................................................(33,33e,33g) 250.00 

 470    `               1915 (12 Dec) cover from Djibouti to Aden, franked on back with  25c adhesive, showing Camp 
Aden 14 Dec. 16 arrival (one year later) ....................................................................................................... 150.00 

 French Southern and Antarctic Territories  
 471    ww            1998 selection of 12 different imperforate, gummed epreuves de luxe, n.h., v.f.  (web photo) ............. 400.00 

 472    P                Air Post. 1965 U.I.T. 30fr red brown, signed Artist Die proof, v.f. ..................................................(C8P) 250.00 

 473    P                1965 U.I.T. 30fr Prussian blue, signed Artist Die proof, v.f. ............................................................(C8P) 250.00 

 Togo  
 474    w               1914 surcharges, eight different, l.h., fine-v.f., pencil signed, cat. $467 ..................(151,152,154-160) 200.00 

 475    P                1947 10c-25fr imperforate deluxe sheets, 14 different, each with embossed seal, v.f.  (web photo) ... 150.00 

 476    P                1947 Scenes, 26 die proofs in issued colors, with postage dues, complete except for two high 
values (25fr regular issue and 20fr postage due), fine-v.f.  (web photo) ...............(309-325P,J32-40P) 250.00 
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 Ubangi-Shari  
 477    ww            1924-33 35c variety “Oubangui Chari” omitted, two copies, n.h., one with a t iny gum stain, 

otherwise v.f., cat. $900 ..........................................................................................................................(54a) 200.00 

 

 Wallis & Futuna  
 478    wwa         1927 3fr on 5fr violet, right sheet margin block of four, surcharge double, n.h., v.f., cat. $1,640(40b) 500.00 

 GERMAN STATES  
 Bavaria  

 

 479    s               Postage Dues. 1870 1kr black, horizontal pair, cancelled “Munchen 1 Jan. 3-4 Nm”, well centered, 
minor perf. toning at right, fine and rare pair, with Maria Brettl certificate (Mi.P2x) cat. €3,000 ...(J2) 750.00 

 Prussia  
 480                      1787 (Feb) short letter (four-page folio) signed by Friedrich Wilhelm II (Frederick William II, King of 

Prussia from 1786-97) written to Karl Abraham Zedlitz (Freiherr von Zedlitz und Leipe (1731-93) 
Prussian minister of education who was instrumental in establishing mandatory education in 
Prussia, which served as a model for the public education system in the United States).  The short 
letter from the King of Prussia, to his Minister of Education and Ecclesiastical Affairs, expressed the 
King’s desire for his minister to issue a “University Stipend”  (web photo) .............................................. 300.00 

 GERMANY  
 481    `               1948 turned cover, used twice and each time franked with 12pf gray blue overprinted Posthorns, 

used from Hanover and Stockum, fine and interesting item ...................................................................... 150.00 

 482    wwa         Semi-Postals. 1930 Iposta souvenir sheet of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,100 ................................(B33) 250.00 

 483    s               1933 Ten Year souvenir sheet, “Braunschweig 32-33” cancels, sheet with slightly trimmed upper 
right corner, some creasing and overall toning, stamps fine-v.f. .....................................................(B58) 1,000.00 

 484    `               1933 Ten Years, stamps from the souvenir sheet, set of four, used locally on three registered 
Bergisch Gladbach 27.12.33 covers, fine-v.f., rare (Mi.508-11) cat. €3,200 ............................(B58a-d) 500.00 

 485    (w)a         1935 Ostropa souvenir sheet of four, unused without gum, intact perforations and watermark, sound 
and fine-v.f., cat. $875.............................................................................................................................(B68) 250.00 

 486    a               1935 Ostropa souvenir sheet of four, canceled 24.6.35, intact perforations and watermark, sound 
and fine-v.f., cat. $700.............................................................................................................................(B68) 250.00 

 487    a               1937 Hitler souvenir sheet, rouletted with “Kulturspende” inscriptions, eight copies, various special 
pmks, all with gum, n.h., v.f., seldom offered in such nice quality (Mi.Block 9, €720) cat. $560 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(B104) 200.00 
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 488    wwa         Air Post. 1924 Carrier Pigeon, 5pf-300pf, complete set, blocks of four, well centered, n.h. and post 
office fresh, v.f. and attractive set of blocks of four in pristine condition (Mi.344-350, €6,000) cat. 
$4,520 ..................................................................................................................................................(C20-26) 1,500.00 

 489    (w)            Air Post Semi-Officials. 1914 “Flugmeeting Puchheim”, unused flight label adhered on card, v.f., 
also 1930 Regensburg, 10fr and 20fr, three different of each, plus a se-tenant pair, fine ................... 250.00 

 490    `               Zeppelin Flights. 1933 Chicago f l ight, cacheted cover (with background) franked with 2M and 
addit ional adhesives, canceled on board (25.10), with tr iangular cachet and Chicago (Oct.26) 
Century of Progress arrival handstamp, v.f. (Mi.496) cat. €550 (web photo) .................................(C44) 150.00 

 491    `               1935 (14 Nov) shuttle flight cover originating in Stuttgart, addressed to Capt. Max Pruss, on board 
the Graf Zeppelin, with 1985 Sieger certificate.  A fine example of the shuttle service (mail flights 
between Germany (Friedrichshafen on Bodensee near Berlin) and Brazil (Pernambuco, also known 
as Recife, and then Rio de Janeiro) began in 1930. European and other mail was carried under 
contract between the two countries. Between May 8, 1935 and December 9, 1935 it undertook a 
total of 33 trans-Atlantic flights. Two were between Pernambuco and Seville, Spain. Three other 
mail only flights occurred between Pernambuco and Bathurst in Gambia. These were known as 
pendulum flights as the Graf Zeppelin either dropped or hauled up mail in Bathurst without actually 
landing) ..............................................................................................................................................(Si.330A) 350.00 

 492    `               1935 (17 Nov) shuttle flight picture postcard from the airship to Erding, with special overprinted 
label “An Bord Graf Zeppelin”, v.f. example of the scarce shuttle flight service from the Zeppelin to 
Germany, signed Sieger ..................................................................................................................(Si.330B) 350.00 

 493    `               1935 (25 Nov) shuttle flight cover originating in Stuttgart, with Zeppelin label overprinted “On Board 
the Graf Zeppelin”,  with 1985 Sieger certificate. This date represents the 500th flight of the Graf 
Zeppelin .............................................................................................................................................(Si.330B) 500.00 

 494    ws            Officials. 1922-23 Service Control overprints applied by local governments, Frankfurt, eight stamps 
written up on single page, used and unused pair and strip of three,  mostly fine-v.f.  (web photo) ..... 250.00 

 495    ws            1922-23 Service Control overprints applied by local governments, Langenschwalbach six stamps on 
single page including four used on piece, other two unused, fine-v.f.  (web photo) ............................... 250.00 

 496    `               Ship Mail. 1887 cover franked with 20pf bright ultramarine, tied by framed “Aus West Afrika / mit 
Hmburger Dampfer” handstamp, addressed to Munich, with Verviers-Coeln transit and arrival pmks 
on back, seal excised from back of the cover, otherwise fine ................................................................... 150.00 

 497    `               1906-1917 selection of 8 picture postcards, endorsed “Feldpost”, with “Kais.Deutsche Marine 
Schiffspost” pmks, on from Constantinople, posted from “SMS Breslau”, others include “SMS 
Braunschweig” and “SMS Brandenburg” sent from Libau; “Torpedoboots”, two cards signed by Graf 
Felix von Luckner, photograph of “Ikindji-in-Uni” (WWI era submarine), “Ost-Asiatische” squadron 
card posted from Brooklyn, also three blue paper seals, mostly fine (web photo) .................................. 200.00 

 Local Issues - Barsinghausen  
 498    ww            1945 1pf-20pf two-bar on Hitler stamps, n.h., fine-v.f., signed Richter, cat. €750..................(Mi.1-7 I) 150.00 

 Berlin  
 499    `               1948 Black overprint, complete set of 20, used on two registered Eric Altmann covers to USA, neat 

Berlin 13.10.38 cds, fine-v.f., with arrival pmks (Mi.1-20 catalogued as used off cover) cat. €2,400 ..
..............................................................................................................................................................(9N1-20) 500.00 
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 Soviet Zone - Thuringia  

 

 500    wwa         1945 specially prepared Christmas souvenir sheet, imperforate, without rouletting, n.h., with sharp 
corners and without the usual creases, v.f., about 800 sheets were printed for dignitaries, with a 
small remainder ending up for sale at the post office, rare in this pristine condition (Mi.Block 2S) 
cat. €4,500 .....................................................................................................................................(16N7b,var) 2,500.00 

 German Democratic Republic (D.D.R)  

 

 501    (w)            1954 surcharged “70” on 84pf sienna (watermark 2X), reprint on ungummed paper, position 14, v.f., 
signed Helmut Weigelt, with his 1971 certificate.  Reprints were made in 1957 and cancelled to 
order.  Only one sheet of 100 was available uncanceled.  A true rarity from East Germany .(Mi.442) 1,000.00 

 GERMAN COLONIES  

 German Offices in China - Tientsin Issue  
 502    w               1900 5pf green, l.h., v.f., signed Kosack, with 2000 Jakubek certificate, cat. $400 .........................(18) 250.00 

 German Offices in China  
 503    `               1902 (Dec) picture postcard franked with Chinese ½c (Coiling Dragon) and 5pf “China”, tied by 

Peking cds, with boxed “Ostas. Besatz. Brigade III Bat. 2.Infan. Regmts” military handstamp and 
Munich arrival pmks ......................................................................................................................................... 250.00 

 German Offices in the Turkish Empire  
 504    ww            1889 2½pi on 50pf Reichspost, upper right sheet corner margin single, n.h., v.f., with 1997 Hollman 

certificate, cat. €350 ...........................................................................................................................(Mi.10d) 150.00 

 505    w               1900 25pi on 5m Reichspost, Type II, sheet margin single and horizontal upper right sheet margin 
pair, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $870 .......................................................................................................(24B) 250.00 

 506    `               1917-18 group of 17 picture postcards (Admiral Souchon, Enver Pasha, Willy Moralt, Liman von 
Sanders), sent from Voivoda to Wiesbaden, to Charlottenburg, also from Constantinople to Berlin, 
from Skopje to Germany, Sofia to Oldenburg, each with Ottoman or Bulgarian franking, Turkish 
censor markings, fine-v.f. ................................................................................................................................ 500.00 
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 507    `               Military Mail. 1916 three picture postcards to Germany and Austria, one with excellent strike of 
“Feldpost der Militar-Mission Bozanti”, others from Constantinople and Damascus, each with censor 
markings, the latter with military unit identified by hand, fine lot .............................................................. 250.00 

 508    `               1917 (8 Apr) Feldpost Mil. Miss. Damascus, bi l ingual pmk on “Feldpost” cover (with letter) to 
Germany, censor seal applied on arrival, also with “Sendet keine Nahrungsmittel Nach der Turkei” 
(do not send food to Turkey) handstamp ...................................................................................................... 150.00 

 509    `               1917 (31 Oct) cover endorsed “Feld Post” and addressed to Gottingen, with two “Deutsche 
Feldpost” departure cds, one obliterated by blue crayon, “Briefstempel Divisions-Nachrichten-
Kommandeur 700” (Division’s Intelligence/Censor), showing the return address of headquarters 
staff of “Korps Pascha II” (German Asiatic Corps) ...................................................................................... 150.00 

 German East Africa  
 510    `               Postal Stationery. 1897-1915 seven postal cards, used from Moschi, Dar-es-Salam, Mohorro, 

Tanga, also two with oval “Miittelandbahn/Bahnpost”, one used in 1913 to Dar-es-Salam, the other 
on 18.1.15 from Kigama to Tabora, creased, with archival punched holes, otherwise fine-v.f. ........... 150.00 

 511    `               1916 four stationery entire envelopes (three different) with provisional “Frankiert mi 7½H” 
handstamps, unused, also 1r banknote, some toning, mostly fine ........................................................... 250.00 

 German New Guinea  

   

 512    (w)            Air Post. 1913 unissued 2pf and 1M German-English Expedition, set of two, unused (regummed), 
v.f., cat. €2,500 .....................................................................................................................................(Si.I,II) 750.00 

 Kiauchau  

 513    w               1901-16 Kaiser Yacht issues complete, with and without watermark, h.r., $2½ with slight perf. 
stains, fresh, fine-v.f. sets (Mi.5-37, €4,170) cat. $3,729 ........................................(10-22,23-32,33-42) 1,500.00 

 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  

 Belgium - Flemish Legion  
 514    ww            1943 50fr orange, red & yellow, inverted overprint, four different types (originally a sheetlet of four), 

n.h., v.f., cat. €1,600 .........................................................................................................................(Mi.VIIK) 600.00 

 515    s               1943 Flemish Kings, sheetlets of four, cancelled to order with special red “Feldpost” cds, n.h., v.f. .
..........................................................................................................................................................(Mi.IX-XIV) 500.00 

 Estonia - Elwa  
 516    a               1941 1k orange, block of four, top stamps with overprint at top, upper left stamp “Eesti” omitted, 

bottom stamps with overprint at bottom, used, v.f. and unusual combination, signed Vaher (Mi.1var) 500.00 

 517    s               1941 2k l ight green, vert ical tete-beche pair, bottom stamp with vertical overprint, used, rare 
unlisted variety, signed Vaher .........................................................................................................(Mi.2var) 1,000.00 

 518    s               1941 5r red brown (Lenin), “Esti Post” inverted, bottom sheet margin single, used, fine and rare 
(possibly unique) variety, signed Vaher, unlisted in Michel ........................................................(Mi.13K) 1,500.00 

 519    w               1941 50k carmine lilac (Perekop), l.h., fine, only 200 printed, signed Eichental, with 2010 Lobbering 
certificate, cat. €800 .............................................................................................................................(Mi.16) 500.00 

 520    s               1941 30k Belarussian Pavil ion, used, v.f., signed Eichental, with 2008 Krischke certif icate.  A 
significant rarity, one of only 9(!) reported (most of the others are defective), cat. €1,500 ......(Mi.27) 750.00 

 521    ww            1941 30k Turkmen Pavilion, overprint double, n.h., v.f. and scarce unlisted variety, with handstamp 
guarantees and 2010 Lobbering certificate .................................................................................(Mi.32DD) 1,200.00 
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 Otepaa (Odenpah)  
 522    ww            1941 30+30k black and ultramarine, type I, upper right sheet corner margin single, variety imperf. at 

right, n.h., v.f. and rare, only 10 printed, signed Eichental, with 1989 Krischke certificate, (Mi.2AIUr) 600.00 

 

 523    wwa         1941 30+30k blue and black, type II, imperforate sheet of 25, five stamps at right and third stamp in 
the bottom row are in black only, as the blue color is omitted, never hinged, several horizontal 
creases mostly between stamps and in the bottom margin, some inconsequential printing flaws, v.f. 
A fabulous and spectacular se-tenant error sheet, undoubtedly unique, with 2007 Krischke 
certificate (“druckbogen sind aussert selten, in dieser kombination mit grosster wahrscheinlichkeit 
unikat”) .................................................................................................................................(Mi.2BB II/2B IIF) 7,000.00 

 Pernau  
 524    wwa         1941 3k greenish blue, type II, overprint double, one with “7941” instead of “1941” variety, bottom 

sheet margin block of four, n.h., v.f. and rare unlisted “double” variety, with 2009 Krischke 
certificate (which does not mention the “7941” variety) ....................................................(Mi.3AIIDDvar) 500.00 

 525    wwa         1941 3k greenish blue, type II, horizontal, rather than vertical watermark (scarce), corner margin 
block of four, upper left stamp with broken top of “1” in “1941” variety, bottom two stamps type III, 
n.h., v.f.,  signed Nemvalz. A rare unlisted variety, probably unique block of four 
(Mi.3AIIA,3AIIPFVI,3AIIIvar, catalogued as regular stamps with vertical watermark) cat. €3,750 ....... 1,200.00 

 526    ww            1941 50k brown, type I, left sheet margin single, n.h., v.f., signed Keiler, cat. €3,600 ............(Mi.10I) 600.00 

 

 527    ww            1941 60k red, type II overprint inverted, n.h., fine and rare, listed as a “proof” in Michel (unpriced), 
only 5 (!) are known, this possibly being the finest copy, with 1993 Krischke certificate ..(Mi.10P1K) 1,800.00 
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 France - Festung Lorient  

 

 528    ww            1945 4.50fr dark blue green, n.h., fresh and v.f., only 100 issued, signed Pickenpack, with 2013 
Krischke certificate, cat. €4,500 .........................................................................................................(Mi.13) 2,000.00 

 Legion Post  
 529    ww            1943 Bear souvenir sheet, n.h., v.f. .............................................................................................................. 250.00 

 Kotor  
 530    w               1944 surcharges, set of six, l.h., fine-v.f. ........................................................................................(Mi.1-6) 150.00 

 

 531    ww            1944 1L on 25c green, overprinted in black instead of red, n.h., v.f. and rare, signed Pickenpack, 
with 1994 Krischke certificate, cat. €1,600 .......................................................................................(Mi.2P) 900.00 

 Kurland  
 532    `               Postal Stationery. 1945 6pf red brown, unused postal card, v.f., signed Van Lo and Dr.Bohne, 

GPSY .................................................................................................................................................................. 150.00 

 Laibach  
 533    `               1944 overprints, 60 stamps, many different, canceled 15.2.44 on four covers addressed locally, one 

registered, all with bilingual “Ljubljana/Ljubljana 11” cds, also another unaddressed cover with eight 
different stamps, canceled P.O. 6, the latter with some perf. toning, others fine-v.f. ............................ 250.00 

 534    `               1944 (19 Apr) registered cover with 25c red overprint, used with regular Italian franking, v.f., with 
“Deutsche Dienstpost Adria Laibach” arrival pmk on back ......................................................................... 150.00 

 535    (w)            Postage Dues. 1944 30c on 50c violet, proof of surcharge in red instead of black, vertical pair, 
unused without gum, v.f., rare, signed Schlenger, with 1980 Raybaudi certificate .................(Mi.P5P) 250.00 

 Latvia  
 536    `               1941 (25 July) cover franked with 15k green overprinted “Latvi ja”, used in combination with 

unoverprinted Russian commemorative, addressed to Daugavpils, fine, signed Zierer ........................ 150.00 

 537    wwa         1941 10k Prussian blue, sheet of 100, variety imperf. at right (yielding ten varieties), n.h., some 
perf. separations at top, v.f. and surely unique, a true showpiece item, with 2008 Krischke 
certificate, cat. €10,000 (web photo)................................................................................................(Mi.2Ur) 2,000.00 

 Lithuania  
 538    ww            1941 20k, 30k and 60k, each considerable shift of overprint, first with “Lietuva” at right instead of 

middle, n.h., fine-v.f., scarce ....................................................................................................(Mi.5,6,8var) 250.00 

 539    w/ww        1941 60k carmine, upper left sheet corner margin vertical pair with dramatic shift of the overprint, 
top stamp n.h., bottom l.h., v.f., signed Krischke .........................................................................(Mi.8var) 250.00 
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 540    wwa         1941 Vilnius overprints, 5k-1r complete set of nine sheet corner margin blocks of four, n.h., with 
handstamped guarantee marks, 80k with naturally dried gum and minute pinpoint toned speck, 
others fine-v.f.  A rare set of blocks, with 2011 Krischke certificate for 1r, cat. €14,000 ....(Mi.10-18) 3,000.00 

 

 541    `               1941 5k-1r, three of each value, showing different positions of “Vilnius”, canceled by 31.8.cds on 
registered and locally used cover, with arrival pmk, few minor faults or toned spots, otherwise fine-
v.f. and undoubtedly unique cover franked with three complete sets, each representing a different 
setting of the overprint, with 2011 Krischke certificate (catalogued as two used sets and one on 
cover) cat. €3,900 ...........................................................................................................................(Mi.10-18) 2,000.00 

 542    w/wws     1941 5k-60k, specialized balance on pages, including paper varieties, shifted overprints, multiples 
with blocks of four, two sheets of 100 of 5k (one with a significant shift of the overprint affecting the 
top row), blocks of 4 and 20x30k “thin wove paper”, etc., mixed condition, hinged and n.h., also five 
values canceled on ppc, mostly fine-v.f., useful group  (web photo) .......................................(Mi.10-16) 1,000.00 

 543    w/ww        1941 60k carmine, vertical pair, with blank selvage at right, top stamp n.h., bottom hinged, fine-v.f., 
cat. €700 ..............................................................................................................................................(Mi.16L) 250.00 

 544    w               1941 80k carmine, space between the “L” and “N” of “Vilnius” variety, h.r., tiny stain, otherwise fine, 
signed Estka, with clear 2013 Krischke certificate, cat. €600 .......................................................(Mi.17I) 200.00 

 545    wa            1941 80k carmine, block of four, left stamps with space between “I” and “U” of “Vilnius” variety, h.r., 
fine, signed Estka, with 2013 Krischke certificate, cat. €2,400 ..............................................(Mi.17,17II) 750.00 

 546    ww            1941 80k red brown, overprint inverted, n.h., sl ight gum disturbances, sti l l  f ine and rare, cat. 
€3,000 ..................................................................................................................................................(Mi.17K) 750.00 

 547    ww            1941 80k carmine, overprint inverted, n.h., handstamp guarantee on reverse, v.f., only 100 printed, 
with 2011 Krischke certificate, cat. €3,000 .....................................................................................(Mi.17K) 1,000.00 
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 548    w/wwa     1941 80k carmine, upper left corner sheet margin block of four, with signif icant shift of the 
overprint, upper right stamp n.h., balance hinged, with “Estka” handstamps showing through, 
otherwise fine, with 2013 Krischke certificate, cat. €2,040 .......................................................(Mi.17var) 750.00 

   
                                                                549                                                             550 

 549    ww            1941 1r red and black, right margin vertical pair, top stamp with space between the “I” and “L” of 
“Vilnius” variety, n.h., v.f. and rare, signed “Estka”, with 2013 Krischke certificate, cat. €5,600 .........
................................................................................................................................................................(Mi.18I) 2,000.00 

 550    s               1941 1r red and black, right margin vertical pair, top stamp with space between the “I” and “L” of 
“Vilnius” variety, used, v.f. and rare, signed “Estka”, with 2013 Krischke certificate, cat. €2,500 .......
................................................................................................................................................................(Mi.18I) 1,000.00 

 Alsedziai  

   
                                                               551                                                              552 

 551    w               1941 80k brown red, very lightly hinged, fresh and v.f., seldom seen in such condition, signed Dub, 
with 2008 Krischke certificate for the complete set, cat. €4,000 .....................................................(Mi.9) 2,000.00 

 552    ww            1941 1r black and red, n.h., fresh and fine, without any of the usual toning or gum faults, signed 
Dub, with photocopy of Krischke certificate for the complete set, cat. €5,000 ............................(Mi.10) 2,000.00 

 Panevezys  
 553    s               1941 handstamped set of three, also overprints in red, violet and green, total of 16 different 

canceled by 18.7 cds on unaddressed cover.  Varieties include 30k (red) with short “4” in “41,” few 
minor flaws,  otherwise fine-v.f.  A spectacular cover, with 2011 Krischke certificate (catalogue 
value for used stamps off cover) cat. €3,395 .........................................................................(Mi.1-3,4a-9) 750.00 

 Raseiniai  
 554    a               1941 5k-60k, types I and III, complete sets in blocks of four of each type (50k type III strip of four), 

plus two additional blocks of 30k (basic stamps are different!) also a single 1r, for a total of 61 
stamps, al l  canceled by bi- l ingual 24.8 cds on both sides of unaddressed cover (opened for 
display), with registration handstamp, fine-v.f. and impressive piece, each stamp signed Krischke, 
cat. €1,846 ................................................................................................................................(Mi.1-7I/III,11) 500.00 
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 555    s               1941 5k-60k, types I+II se-tenant vertical pairs (complete set of 7, plus additional pair 30k), plus set 
of singles type III (7), 15k and 60k overprint inverted, plus additional 15k and 30k, as well as the 
three high values (80k-1r), total of 28 stamps, all canceled by bi-lingual 24.8 cds on registered 
coverfront, fine-v.f., signed Krischke, cat. €1,500 ...........................................................(Mi.1-7I-III,9-11) 500.00 

 556    s               1941 5k brown red, type III, overprint inverted (reading down instead of up), canceled on piece, v.f.  
A rare and under-catalogued variety, with 2011 Krischke certificate, cat. €600 .....................(Mi.1IIIK) 250.00 

 557    ww            1941 80k brown red, three singles, each with slightly different overprint sizes, n.h., one with heavy 
gum wrinkles, otherwise v.f., one signed Krischke, other two with 2017 Huylmans certificates, cat. 
€2,550 .......................................................................................................................................................(Mi.8) 600.00 

 558    s               1941 80k purple black, two used singles, one with “horizontal raster” variety, the other used on 
piece, fine and rare unlisted variety, only a handful discovered ............................................(Mi.9,9var) 750.00 

 559    w               1941 Experimental overprint (vertical) on 1r black and red, l.h., fine and rare .....................(Mi.11var) 750.00 

 Rokiskis  

 

 560    ww            1941 50k brown, red overprint inverted, with further wide distance between “1” and “9” as well as 
accent over “I” in “VI” varieties, n.h., v.f., a major rarity, signed “JL”, with 2008 Bender certificate, 
cat. €7,500.....................................................................................................................................(Mi. 6bXIIK) 1,000.00 

 Telsiai  
 561    `               1941 5k-60k complete, also 80k and 1r, type II, all tied by “30.6.41 Alsedziai” First Day cancels on 

unaddressed cover, fine-v.f., signed Krischke (catalogue value for used) cat. €1,020 .....(Mi.1-8,10II) 250.00 

 562    w               1941 5k brown red, left sheet margin single (pos.20), type III overprint inverted, also “Vi” instead of 
“VI”, l.h., fine, only four (!) of this “double” variety are possible, with 2011 Krischke certificate, cat. 
€750 ..................................................................................................................................................(Mi.1KIIIe) 250.00 

 563    w/wwa     1941 10c, 50c and 60c, blocks of four, 10c type III, 50c and 60c se-tenant type III at top and type II 
at bottom, also each with one “Teisiai” for “Telsiai” variety, l.h. or n.h., fine-v.f. ............(Mi.2,6-7IIIb) 200.00 

 564    wwa         1941 20k green, sheet of 100 (folded between stamps) showing distinct types, bottom half of the 
sheet overprints shifted to right, partly omitted from the left stamps and continuing on to the 
selvage at right, n.h., fine-v.f., undoubtedly rare, if not unique  (web photo) ................................(Mi.4) 1,800.00 

 565    wwa         1941 50k brown, upper left corner se-tenant block of nine, top six stamps type III, bottom three type 
II, middle stamp with “1946” instead of “1941” variety (pos.12), few natural gum wrinkles and 
sensibly folded between the stamps, v.f. positional piece .....................................................(Mi.6II+IIIa) 500.00 

 566    w               1941 60k carmine, bottom sheet margin horizontal pair, type III overprint inverted, left stamp “IV” 
instead of “VI” variety, l.h., fine, with 2011 Krischke certificate.  A rarity, only 10 printed with this 
double variety, cat. €1,500 ......................................................................................................(Mi.7KIII+IIIb) 700.00 

 567    w               1941 80k carmine, vertical se-tenant pair, pos. 29/39, type II+III, with “Teisiai” instead of “Telsiai” 
type III, date type II varieties, small h.r., v.f. and rare double variety, only 37 printed, with 2011 
Krischke certificate, cat. €1,757 ..............................................................................................(Mi.8II+IIIb/d) 500.00 

 568    w               1941 80k red, pos. 17,  with “26” omitted variety, l.h., v.f. and undervalued variety, only 16 printed, 
with 2000 Krischke certificate, cat. €560 ..........................................................................(Mi. 8IIIaPFXX1) 500.00 
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                                                  569                                                 570                                                       571 

 569    ww            1941 80k ultramarine, overprint inverted, sheet margin se-tenant vertical pair, types I and III, n.h., 
v.f. and extremely rare showpiece, with 2011 Krischke certificate, cat. €11,200 ..............(Mi. 9I/IIIbK) 4,000.00 

 570    ww            1941 80k ultramarine, overprint inverted, n.h., v.f., only 120 printed, with 2011 Krischke certificate, 
ex-Matuzas, cat. €4,000 ...............................................................................................................(Mi. 9IIIbK) 1,500.00 

 571    ww            1941 80k ultramarine, type II, upper left sheet corner margin single (position 1), wide spacing 
between “Laisvi” and “Telsiai”, marginal wrinkles, stamp n.h., v.f., only 4 (!) printed, with 2011 
Krischke certificate, cat. €11,200 ...........................................................................................(Mi. 9IIPFVIII) 2,500.00 

 572    wwa         1941 1r red and black, se-tenant block of four, pos. 25-26,35-36, upper left stamp type III, other 
three type I, n.h., v.f. and rare combination block as it yields a se-tenant horizontal pair, with 2011 
Krischke certificate, cat. €1,700 ...................................................................................................(Mi.10I/III) 500.00 

 573    wwa         1941 1r red and black, upper right sheet corner margin block of four, type III, pos.39-40,49-50, 
upper left stamp with “Teisiai” instead of “Telsiai” and “Text III, date type II” varieties, upper right 
stamp with “Teisiai” instead of “Telsiai” and “Text III, date type II”, n.h., but with glazed gum, v.f. 
and rare combination of varieties, with 2011 Krischke certificate (catalogue value for singles) cat. 
€2,200...........................................................................................................................................(Mi.10III/b/d) 600.00 

 574    ww            1941 1r red and black, se-tenant horizontal pair, types I and III, overprint inverted, n.h., v.f. and 
rare, with 1994 Krischke certificate, unlisted in Michel (only type III inverted is listed) ....(Mi.10I-IIK) 900.00 

 575    ww            1941 1r red and black, type I, horizontal pair, overprint inverted, n.h., v.f. and rare, with 1994 
Krischke certificate, unlisted in Michel (only type III inverted is listed, and it has a catalog value of 
€1,000 per stamp) ............................................................................................................................(Mi.10IK) 500.00 

  

 576    wa            1941 Azerbaijan, Armenian, Tadjik and Kyrgyzstan Pavilions, se-tenant block of four, top stamps 
type II, bottom stamps type III, l.h., v.f. and extremely rare, undervalued combination, with 1995 
Krischke certificate.  A rare se-tenant block (Mi.17IIIa,18II,19II,20III HZ1) ............................................ 6,000.00 
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 577    wa            1941 Pavilions, se-tenant combination block of four from the “heart” of the sheet, first printing 
(Azerbaijan + Armenia + Tajikistan + Kyrgyzstan), top stamps type II, bottom stamps type III, h.r., 
with glazed disturbed gum in places, still v.f., signed Matuzas, with 2011 Krischke certificate.  A 
rare se-tenant block (Mi.17IIIa,18II,19II,20III HZ1) cat. €8,500 ................................................................. 4,500.00 

     
                          578                                                      579                                                     581                                                        582 

 578    s               1941 Armenian and Kyrgyzstan Pavilions, se-tenant sheet margin vertical pair, top stamp Armenian 
type II and bottom stamp Kyrgyzstan Type III, pos. 18/24, used on piece, v.f. and rare pair missing 
from most advanced collections, only 3(!) used known, with 1995 Krischke certificate, cat. €8,000 ...
....................................................................................................................................................(Mi.17IIIa/19II) 3,500.00 

 579    s               1941 Azerbaijan and Tajikistan Pavilions, vertical sheet margin se-tenant pair, first printing, type 
II+III, canceled by Telsiai 3.VII.41 cds on piece, v.f. and rare, with 2011 Krischke certificate, cat. 
€8,000 .......................................................................................................................................(Mi.18II,20IIIa) 2,500.00 

 580    s               1941 Azerbaijan Pavilion, upper left sheet corner margin single, first printing, type II, with wide 
space between “Laisvi and Telsiai”, used on piece, v.f.,  only 13 issued, with 2011 Krischke 
certificate, cat. €2,000 .....................................................................................................................(Mi.18IIh) 750.00 

 581    ww            1941 Kazakh and Karelia Pavilions, se-tenant to sheet margin horizontal pair, type II, pos.9-10, 
n.h., v.f. and rare, with 2007 Krischke certificate, cat. €6,000 ..............................................(Mi.22-23II) 1,200.00 

 582    ww            1941 Karelia and Kazakhstan Pavil ions, horizontal se-tenant pair, type II, n.h., left stamp with 
disturbed and streaky gum, signed Matuzas, fine and very rare combination pair, only a few survive, 
with 2011 Krischke certificate, cat. €6,000................................................................................(Mi.22/23II) 2,000.00 

 Ukmerge  
 583    s               1941 5k-30k, set of five on unaddressed cover, all tied by “Ukmerge 25.VIII.41” cds, v.f., with 2011 

Krischke certificate (catalogue value for used) cat. €1,500 ..........................................................(Mi.1-5) 600.00 
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 Zarasai  
 584    ww            1941 5k brown red, brown lilac type I overprint inverted, n.h., handstamp guarantee on reverse, v.f., 

with 2011 Krischke certificate, cat. €1,500....................................................................................(Mi.1bKI) 700.00 

 585    ww            1941 20k green, red overprint inverted, n.h., rare unlisted variety, probably from the trial sheet, with 
handstamp guarantee, cat. €7,200 ......................................................................................(Mi.4bII BKAFI) 600.00 

 586    w               1941 50k brown, brown lilac overprint, type III, pos.40, short “6” (in “26”) variety, l.h. (if at all), v.f. 
and rare, with 2011 Krischke certificate ......................................................................................(Mi.6bVIII) 750.00 

 Serbia  
 587    wwa         Semi-Postals. 1942 POW Fund, sheetlets of 25, five labels forming a cross in the middle, n.h., fine-

v.f. (web photo) ................................................................................................................................(Mi.62-65) 150.00 

 American Propaganda Forgeries for Germany  

 

 588    (w)a         1944 The Hitler “Death’s head” stamps, souvenir sheet of four, perforated 8, without denomination, 
inscribed “Deutsches Reich 1944” and “Wer Ein Volk Retten Wil l  Kann Nur Heroisch Denken” 
(Anyone who wants to save a people can only think heroically) at bottom (a parody of the 1937 
sheetlet issued by Germany to mark Hitler’s 48th birthday), in brown violet, unused without gum, 
v.f.  A rare item, cat. €32,000 .................................................................................................(Mi. Block 1A) 7,500.00 

 589    ww            1945 “Spitler” perforated post-WWII forgery, n.h., v.f. ............................................................................... 150.00 

 WORLD WAR I -  Prisoner of War Camp Mail  
 Australia (New South Wales) - German POWs  

 590    `               1916 (17 Feb) card bearing handstamp “Service des Prisonniers de Guerre”, sent from “Trial Bay” 
POW camp to Berlin, with violet censor “Liverpool Concentration Camp” and “Passed by Censor” 
handstamps ....................................................................................................................................................... 150.00 

 Egypt - Austrian and German POWs  
 591    `               1919 free-frank letter sheet from Camp Maadi (Cairo), British Censor handstamp, sent to Germany  100.00 

 France and Colonies - German POWs  
 592    `               1916 (21 Jan) picture postcard to Germany, with “Camp de Prisonniers de Guerre de-Ski-Du-

Meddour / Le Commandant” handstamp in violet, with Algiers departure ppc; also a ppc from “Camp 
Dar-Bel-Hamri”, with censor “Verifie Subdivision de Rabat”, with additional sub-camp “Casablanca 
/Le Commandant” handstamp on front, sent to Germany ........................................................................... 250.00 

 593    `               1917 picture postcard (Algiers) addressed in pencil by a German POW in Algeria, sent to Munich, 
with French and German censor markings, fine .......................................................................................... 150.00 
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 Germany - Russian POWs  
 594    `               1916 (12 Dec) card from “Burg be Magdeburg Offizier-Gefangenenlager”, sent by a Russian POW to 

a Committee for Aid to Russian POWs in Denmark.  Also included is a card from a POW Camp in 
Celle, addressed to the Occupation Zone Windau Kurland, both cards with censor markings, fine .... 200.00 

 595    `               1917 pre-printed bilingual POW card from POW Camp Neuhammer to Lemzal, Russia, framed and 
round censor handstamp, with arrival pmk “St.Daugaln Volmar” and Lemzal 16.12.17, fine and 
scarce card ........................................................................................................................................................ 150.00 

 Great Britain Channel Islands - German POWs  

 

 596    `               1917 pre-printed Prisoner of War No Stamp Required envelope to Germany, with red “P.C. Post 
Free Prisoner of War”, showing return address “Stobs Camp near Hawick Scotland”, sent by NCO 
“Schutztruppe Kamerun”, fine and scarce usage from Stobs Camp in Scotland, by a German POW 
captured in Cameroun ...................................................................................................................................... 200.00 

 597    `               1918 (6 May) double picture postcard endorsed “Kriegsgefangenensendung Porto Frei” with four-
line handstamp “Portofrei Franc de Port Militaires Etrangers Internes dans les Pay-Pas”, sent from 
Ellekom (Netherlands) to a POW Officer in Kegworth, near Derby ........................................................... 100.00 

 India - German POWs  
 598    `               1915 free frank cover from Camp Ahmednagar, also picture postcard handstamped “Service of 

Prisoners of War”, censored and sent from Camp Belgau to Hungary, fine ............................................ 150.00 

 599    `               1915-17 two covers and a card, first two pre-printed “Prisoner(s) of War Letter”, one with enclosure, 
sent from Camp Bellary (25 Sep, 1917) to Constantinople, with dated “Censorship Stamp”, the other 
from Ahmednagar to Dagsbai Camp, with violet Censor handstamp on back; plus the postal card, 
handstamped “P.C. Ahmednagar Camp, with pre-printed message in German, sent in 1915 to 
Munich, fine ....................................................................................................................................................... 250.00 

 600    `               1916 (23 Mar) cover handstamped “Service of Prisoners of War”, sent from “Camp Belgaum” in 
India to Holland, with “Passed Censor Belgaum” and additional “Colonel Supt. Civil Camp Belgaum” 
handstamps, departure pmk on back.  Also included cover with letter (27 June, 1915) from Camp 
Diyatalawa in Ceylon, sent to Germany, with censor datestamp and red “Prisoner of War Post Free 
PC”, cover backflap with internal tape reinforcements, fine and rare ...................................................... 250.00 

 601    `               1916 cover from POW Camp Ahmednagar to Capetown, with violet censor markings, also “No 
Charge for Postage Prisoner of War Mail New York N.Y.” ......................................................................... 150.00 

 602    `               1917 (7 Feb) picture postcard from Germany to a POW August A.Meyer in Camp Ahmednagar, 
India, endorsed “Kriegsgefangenen”, violet “Emmerich Frei Gegeben/Ausland” free frank 
handstamp, British “P.C.” censor cachet ...................................................................................................... 100.00 

 603    `               1917 (31 Jan) pre-printed “Prisoner of War Letter no Stamp Required for Transmission overseas 
from India Prisoners of War AHMEDNAGAR” camp to Stuttgart, Passed by Censor handstamp and 
corresponding “Opened by Censor” label ..................................................................................................... 150.00 

 Japan - German POWs  
 604    `               1915 (19 July) picture postcard from Buhlau, Germany to Marugame POW camp in Japan, endorsed 

“Kriegsgefangensendung”, with Tsuruga arrival pmk, red censor/directional chop, fine and scarce 
incoming camp card ......................................................................................................................................... 150.00 
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 605    `               1915 (5 Feb) picture postcard from Shanghai to a German POW in Oita, Japan, v.f., with Shanghai 
departure pmk, Japanese arrival and red censor chop, fine early incoming mail ................................... 100.00 

 606    `               1915 small cover endorsed and with red “Service des Prisonniers de Guerre” handstamp, sent by a 
POW in Marugame Camp to another internee in Karume Camp, with red censor and directional 
markings, cover tears and some ageing ....................................................................................................... 150.00 

 607    `               1915 (1 Mar) cover with red “Service des Prisonniers de Guerre” handstamp, sent by a POW in 
Camp Marugame to Sweden, red censor and directional chops, also manuscript endorsement, filing 
fold, fine early usage from Marugame ........................................................................................................... 150.00 

 608    `               1915 cover with red “Service des Prisonniers de Guerre” handstamp, sent by a POW in Camp 
Marugame to Foochow, China, “5.7.27” departure pmk, triangular handstamp on arrival and framed 
censor chop, fine .............................................................................................................................................. 150.00 

 609    `               1915 (15 May) picture postcard to Berlin, red “Service des Prisonniers de Guerre” handstamp and 
corresponding “Kriegsgefangenen Sendung” endorsement, sent by a POW in Camp Matsuyama-
Kokaido, “4.5.20” departure pmk, blue green seal (“Barracks in City Hall Kokaido”), red manuscript 
and framed censor chop, fine ......................................................................................................................... 150.00 

 610    `               1915 (20 Aug) cover with boxed “Service des Prisonniers de Guerre” violet handstamp, addressed 
to Weimar Mission in Tsingtao, China, showing the return address of Camp “Himeyi”, red censor 
chops, fine usage, very scarce ....................................................................................................................... 200.00 

 611    `               1915 (16 Aug) cover endorsed “Kriegsgefangenensendung”, with full letter of contents, addressed 
to a POW at Nagoya Camp in Japan,  Schiltigheim departure pmk, violet censor “Kommendatur 
Strasburg” in Germany, another in red applied on arrival in Japan, fine ................................................. 150.00 

 612    `               1915 parcel receipt card and pre-printed “Service des Prisonniers de Guerre” cover with framed 
bilingual “Matsuyama”, both addressed to Shanghai, with censor and directional seals, fine .............. 250.00 

 613    `               1915 (10 June) three part (panoramic view of Shanghai) postcard addressed to Kumamoto camp, 
with framed directional chop and censor strike of Kurume, fine ............................................................... 150.00 

 614    `               1916 postal card from Camp Oita (Fukuoka, Japan) to Chicago, also cover from Bernsburg, 
endorsed “Feldpostbrief” and sent to a German POW at Camp Fukuoka, both cover and card with 
red Japanese directional handstamps, the former with boxed censor chops, the latter with German 
“Gepruft Uberwachungsstelle” censor hs, fine ............................................................................................. 150.00 

 615    `               1917 Camp Shidzuoka, four parcel receipt cards, pre-printed contents and date, all sent to Tientsin, 
China, with red direction and censor chops, each two with “Service des Prisonniers de Guerre” and 
“Kriegsgefangen Sendung” endorsements, fine ........................................................................................... 250.00 

 616    `               1917 (7 Dec) pre-printed “Portofrei Kriegsgefangenensendung” card addressed to a German POW 
“Schutztruppe Tsingtau” in Oiba Camp in Japan, Munich Red Cross, Japanese arrival and oval 
Censor/directional handstamp, fine incoming card ...................................................................................... 150.00 

 

 617    `               1917 (1 Dec) postal card from a POW at camp Fukuoka, addressed to Sumatra, with violet censor 
and directional markings, f ine, with Medan (31.12) arrival, scarce POW card to uncommon 
destination ......................................................................................................................................................... 250.00 

 618    `               1918 (Oct) pre-printed cover “Service des Prisonniers de Guerre” cover with bi l ingual Camp 
“Aonogahara”, repeated on back, addressed to Holland, with Gravenhage arrival and British Censor 
seal applied on back, with Bathmen (22.X.18) arrival ................................................................................. 150.00 
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 619    `               1918 (13 May) pre-printed card “Service des Prisonniers de Guerre” cover with bilingual oval Camp 
“Ninoshima”, on back “Kriegsgefangenenlager. Noinoshima, Japan”, sent to Germany, showing 
three different directional and censor chops, fine and scarce ................................................................... 150.00 

  

 620    `               1918 (1 Feb) postal card from a POW at camp Fukuoka, addressed to Sumatra, with violet censor 
and directional markings, Singapore transit, also “Passed by Censor Singapore” below, also Medan 
and Marban arrival pmks, scarce POW card to uncommon destination ................................................... 250.00 

 Portugal and Azores - German POWs  
 621    `               1917 (11 Dec) picture postcard from Terceira (Azores), sent by a German POW, endorsed 

“Deutsche Feldpost” and addressed to International Red Cross in Geneva, with appropriate censor 
markings, interesting usage by a POW as a fieldpost card ....................................................................... 150.00 

 622    `               1919 three covers to New York, each endorsed “Correspondencia de Prisoniers de Guerra”, 
showing the return address of “Campo de Concentraca Angra de Heroismo, Azores”, large 
“Censurado” in red, one  with  “Deposto Concentrados Alemaes na Ilha Terceira”, some cover wear, 
otherwise fine .................................................................................................................................................... 200.00 

 Russia (Siberia) - Austrian and German POWs  
 623    `               1916-18 selection of 28 cards and picture postcards (including two from German Cameroun), one 

double card pre-printed “Russie Prisonnier de Guerre Tobolsk”, others mostly Red Cross cards from 
Petropavlovsk, Khabarovsk, Nikolsk and other POW camps, sent to Austria ( including not-yet 
existing Czechoslovakia), Germany and Hungary, various censor markings, arrival pmks, etc. (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 624    `               1917 selection of 19 mostly pre-printed bilingual “Service de prisonniers de Guerre” cards, also two 
covers (one YMCA cover to Tokyo), sent from POWs in camps in Berezovka, Dauria, Tobolsk, 
Kansk, Chabarovsk, Nikolsk, Stretensk, etc., addressed to Austria, Japan, United States and 
Germany, two are from Danish Red Cross (“We have sent your letter to the Prisoner of War in 
Russia”), different censor markings, mostly fine (web photo) ..................................................................... 250.00 

 625    `               1919 cover franked on back with 4x35k, t ied by Vladivostok departure pmks, registered from 
Atchinsk, with 16.5.19 departure pmk at bottom, addressed to Japanese Red Cross in Tokyo, 
Russian censor Vladivostok and Japanese label affixed on arrival, showing “Vendu par L’Agence 
International des Prisonniers de Guerre” handstamp on back, interesting post-war usage from 
Siberia to Japan ................................................................................................................................................ 200.00 

 626    `               1920 (13 Mar) pre-printed card sent to Berlin from a German officer in a POW Camp in Nokolsk-
Ussuryjsk. By this time, the area and the Camp were under Japanese Control, hence there are 
Japanese censor markings and transit pmk, corner clipped at lower left, otherwise fine.  In addition, 
there is a flimsy Red Cross card from Nikolsk, written Jan 25, 1920 and sent to Austria ..................... 250.00 

 South Africa - German POWs  
 627    `               1915-19 two cards and cover, sent from German internees in Mozambique and Lourenco-Marques 

to Hamburg, Switzerland (this one with Swiss Postage due applied on arrival) and Transvaal, from 
various camps in South Africa, showing censor markings, including “Passau Pela Censura” and 
violet “Passed Censor” .................................................................................................................................... 200.00 

 628    `               1917 pre-printed post card to Austria, endorsed “Prisoner of War”, sent from Fort Napier in 
Pietermaritzburg, “Passed by Censor” and another boxed bilingual “Prisonnier de Guerre” cachets . 100.00 
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 Spain and Colonies - German POWs  
 629    `               1917 picture postcard from Casablanca, with violet “Prisonniers de Guerre Allemands” cachet, 

another from Madrid endorsed “Nouvelles de Famille”, both sent by POWs to Germany, various 
additional markings, fine ................................................................................................................................. 150.00 

 GREAT BRITAIN  
 630    w               1883 2sh6p lilac, l.h., v.f., cat. $625........................................................................................................(96) 250.00 

 631    w               1911 KEVII, 10p dull reddish purple & aniline pink, bottom right corner margin single, h.r., v.f., with 
1985 Royal certificate (SG Spec.M44 (5)) cat. £560.........................................................................(137b) 250.00 

 

 632    ww            Officials. 1892 £1 green, overprinted “I.R. Official” in black, never hinged, centered to top as often, 
post office fresh, pencil signed, fine example of this rare stamp, with 2022 Diena and Brandon 
certificates (SG O16, £12,000+, catalogued as hinged) cat. $12,500 .............................................(O15) 6,000.00 

 633    w(w)         1887-92 Government Parcels, 1½p-9p Victoria, five different, h.r., last one without gum, fine-v.f., 
cat. $1,415...........................................................................................................................................(O31-35) 500.00 

 

 634    w               1902 Board of Education, 5p lilac & ultramarine, h.r., well centered, fine, cat. $4,650 ................(O65) 2,000.00 

 British Intervention in North Russia  
 635    `               1918 25 September and 23 December picture postcards (Murmansk and Archangel) to England, first 

one endorsed “On Active Service”, with “X15” censor cachet (written before the Army cancels 
arrived) and red London Paid arrival markings, the second canceled Field Post Office P.B.66 
(Kandallaksha) with “X20” censor handstamp .............................................................................................. 200.00 

 British Intervention in South Russia  
 636    `               1919 (10 May) cover from England to a British officer in Salonika, franked with 1p red, canceled “30 

May Army Post Office SX5” (Likovan, Greece) and forwarded to Tiflis, with “Field Post Office D27” 
(Tifl is, Divisional Headquarters) transit and “Field Post Office T27” (Train 27th Division) arrival 
postmark on 27 June, 1919 on back, returned to sender (wife of the officer) ......................................... 250.00 

 637    `               1919 (28 Dec) registered cover franked with 3x25k violet & green, sent from Yevpatoriya 
(Tavricheskaya oblast) to “His Excellence, the Admiral of the All ied Forces, Sebastopol”, with 
arrival pmk, cover creases and tears, roughly opened, fine appearance, rare ....................................... 150.00 

 638    `               1919 (30 July) cover addressed to Athens (c/o Russian Legation), sent by Aspirant Michel Popoff, 
British Mission Ekaterinodar South Russia C/o Constantinople G.H.Q., with Army Post Office and 
“Passed by Censor No.370” markings, backstamped on arrival, minor cover flaws, fine (before the 
postal service was started in August 1919, mail was censored locally and canceled in 
Constantinople by the Army Post Office) ...................................................................................................... 150.00 
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 639    `               1920 (28 May) “On His Britannic Majesty’s Service”, legal size envelope, registered to England 
franked with 4x½p green, tied by “Army Post Office B.M.S.R” (British Mission South Russia) cds, 
repeated on back, censors’ signature and London arrival pmks, filing fold away from the stamps, 
some backflap tears, fine and rare usage (the British military mission arrived in South Russia in late 
1918, and started to provide General Denikin’s White army with ample supplies. Denikin would have 
not been able to build his army of more than 200,000 men or to make his operation against Moscow 
without the British material. The British mission also trained and equipped Russian troops. Many of 
the Brit ish instructors also took part in f ighting the Bolsheviks despite the orders of their 
government) ...................................................................................................................................................... 250.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ADEN  
 640    w               1937 Dhow, complete set, l.h. or h.r., occasional gum toning among lower values, fine-v.f., cat. 

$775...........................................................................................................................................................(1-12) 250.00 

 ANGUILLA  
 641    ww            1967 ½c-4c overprints, five different, n.h., v.f. (SG 1-5) cat. £385 ...................................................(1-5) 250.00 

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  
 642    w(w)         1860-63 8p orange, 1sh rose, also 5p dark green, perf. 10, three different, h.r., 1sh unused 

(regummed), fresh colors, fine, cat. $820 ..................................................................................(41a,42,56) 250.00 

 Queensland  
 643    (w)w         1882-86 Thin Paper, 2sh and 10sh (two of each), thick paper 2sh, 2sh6p (4), 5sh and £1, first two 

unused (regummed), others h.r., fine or better, cat. $2,200 ..........................................(74,77,79-81,83) 500.00 

 644    w               1900-09 2s6hp-10sh, also Patriotic Fund 2p deep violet, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $675 ..(141-43,B2) 250.00 

 Tasmania  
 645    w               1864 6p red lilac, perf. 12, five copies, various shades, l.h. or h.r., fine, cat. $875 ........................(32) 250.00 

 646    w               1864 1sh vermilion, h.r., fine, cat. $450 ..................................................................................................(34) 150.00 

 Victoria  
 647    w               1905-10 5sh and £1 KEVII, two distinct shades of each, one showing watermark “V” over crown 

upright (SG 431ab), l.h. or h.r., fresh, usual perforations, fine-v.f., cat. $1,070..(229,229a,230,230a) 400.00 

 648    (w)            Postal Fiscal Stamps. 1879 £1 orange, unused (regummed), beautiful fresh color, fine, cat. $1,250..
.................................................................................................................................................................(AR20) 250.00 

 649    S                1879-96 3sh, 4sh, 5sh and 6sh, overprinted “Specimen”, h.r., first one with minor toning at top, 
otherwise fine .................................................................................................................................................... 250.00 

 650    w(w)         1879-96 1sh, 1sh6p, 2sh, 2sh6p, 4sh and 5sh, six different, unused or h.r., fresh colors, mostly fine 
or better, cat. $1,150.......................................................................................................(AR34.36-38,41,42) 500.00 

 AUSTRALIA  
 651    B               1913 2sh booklet with two panes of 12x½p and three panes of 6x1p, red on pink covers stapled at 

left, some faults, otherwise fine-v.f. (SG SB1) cat. £2,250 .................................................................(1,2) 300.00 

 652    S                1913 10sh pink and gray, £1 ultramarine and brown and £2 deep rose and black, handstamped 
“Specimen”, set of three, unused, fine-v.f., rare (SG 14-16s) cat. £1,500.................................(13-15S) 500.00 

 

 653    w               1913 £1 ultramarine and brown, small h.r., fresh color, fine, cat. $3,250 ..........................................(14) 1,200.00 
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 654    w               1913 £2 deep rose and black, heavy h.r., rounded corner at upper right, otherwise fine, cat. $6,000
.......................................................................................................................................................................(15) 1,000.00 

 655    S                1915-24 10sh bright pink and gray, £1 ultramarine and brown, £1 gray and £2 deep rose and black, 
overprinted Specimen, four different, h.r. or slightly disturbed gum, fine-v.f. (SG 43-45s,75s) cat. 
£970 ......................................................................................................................................................(55-58S) 350.00 

 

 656    w               1915-25 £2 rose and brown violet, small h.r., well centered, fresh and v.f., cat. $4,250 ................(59) 2,000.00 

 657    s               1917 10sh pink & gray, used, fine (SG 43) cat. £350 ...........................................................................(55) 100.00 

 658    B               1927 Canberra, two unexploded 2sh booklets, slightly different shades of front covers, one with 
faint toning, otherwise fine-v.f. ................................................................................................................(94) 150.00 

 659    B               1927-53 six unexploded booklets (SG SB 22,28 inverted watermark 29,30 (2) and 31), minor 
creases, fine-v.f., cat. £325 (web photo)........................................................................................................ 150.00 

 660    B               1928 two unexploded 2s.3d booklets, each containing three panes of 6x1½d; one with all panes 
with inverted watermark, another only one pane with inverted watermark, green on white covers 
stapled at left, one with ink notation at bottom, fine-v.f., cat. £900 ........................................(SG SB23) 250.00 

 661    w               1931-36 £1 gray, h.r., fresh color, fine, cat. $700 ...............................................................................(128) 250.00 

 662    B               1932 two unexploded 2s, each containing two panes of 6x2d carmine, one with all panes with 
inverted watermark, showing postal rates on  back cover, the other with watermark upright, showing 
“Use the Air Mail” on back, occasional staple rust, otherwise fine-v.f., cat. £975 ....(SG SB25a,25ab) 250.00 

 663    S                1937 £1 blue gray, overprinted Specimen, unused, fine (SG 178s) cat. £800..............................(179S) 300.00 

 664    B               1938 three unexploded booklets, one with two panes of 6x2p carmine, upright watermark, others 
with either wax paper or paper interleaves, all panes with inverted watermarks, n.h., v.f., cat. £860 .
..............................................................................................................................................(SG SB27,28,28a) 250.00 

 665    B               Air Post. 1930 unexploded 3sh booklet containing three panes of 4x3p green, black inscriptions on 
blue covers stapled at left, n.h., v.f., cat. £850 ..........................................................................(SG SB24) 250.00 

 666    S                Postage Dues. 1902-04 ½p-20sh, set of 14, overprinted Specimen, unused or disturbed gum, few 
minor toned spots, otherwise fine-v.f. (SG D13/44s) cat. £1,200 ................................................(J9-22S) 500.00 

 AUSTRALIAN TERRITORIES - New Britain  
 667    w               1914 G.R.I. 3d on German New Guinea 30pf black & orange buff, h.r., minor corner wrinkles, fine, 

signed Richter (SG 8) cat. £475 .................................................................................................................(8) 200.00 

 North West Pacific Islands  

 

 668    w               1915-16 5sh yellow and gray, small h.r., well centered, v.f., with 1969 BPA certificate (SG 83) cat. 
£2,750 .............................................................................................................................................................(9) 1,200.00 
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 669    w/ww        1915-16 £1 ultramarine and brown, vertical strip of three (overprint types “ABC”), top and bottom 
stamps hinged, middle stamp n.h., top stamp with faint toning and bottom stamp with a gum crease 
(neither mentioned on accompanying certificate), otherwise fine-v.f. and rare strip, with clear 1988 
BPA certificate (SG 85; catalogue value for singles) cat. £2,250........................................................(10) 750.00 

 670    w/ww        1915-16 4p chrome yellow, vertical strip of three (overprint types “ABC”), top stamp l.h., other two 
n.h., fresh color, fine-v.f. and rare strip, with 1970 BPA certificate (SG 70b; catalogue value for 
hinged singles) cat. £825 .....................................................................................................................(16var) 1,000.00 

 

 671    w               1918-23 £1 ultramarine and brown, l.h., wide margins, fresh and fine (SG 118) cat. £4,500 .........(38) 1,500.00 

 672    s               Off icials. 1919 1p rosine, Die II, used, f ine, with 2006 Sydney Philatel ic Research service 
certificate, cat. £950 ..........................................................................................................................(SG 16b) 350.00 

 BARBADOS  
 673    w               1861-74 Britannia, clean-cut perf. 14 and 13½, ½p green, 3p claret, 1p blue and 4p scarlet, five 

different, h.r., 3p slightly soiled, otherwise fine-v.f., cat. $1,165...................................(13,38,44,45,47) 300.00 

 674    w               1875 ½p, 1p, 3p, 4p rose red, 6p chrome yellow, 1sh purple, six different, l.h. or h.r., good colors 
and perforations, fine, cat. $869 ..............................................................................................(50-53,55-56) 300.00 

 675    w               1875 6p chrome yellow, watermarked sideways, h.r., fresh and fine, cat. $400 .............................(55a) 150.00 

 676    w               1882-85 Queen Victoria, ½p-5sh complete, also additional shades of 1p, 2½p and 3p, l.h. or h.r., 
fresh, fine-v.f., cat. $1,186............................................................................................(60-68,62a,61a-63a) 400.00 

 677    w               1892-1903 two different sets, including Victoria Jubilee, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $668 ...........(70-89) 250.00 

 678    w               1904-07 issues, complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $570....................................................(90-112) 250.00 

 679    `               1906-07 Nelson Centenary, complete set of seven used on registered cover (June 15, 06) to 
Hamburg, with 3 July arrival pmk on back, v.f. ...........................................................................(102-108) 150.00 

 BRITISH GUIANA  
 680    w               1882 Ship, 1c-8c set of five, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $336.........................................................(107-11) 150.00 

 BURMA  
 681    wa            Japanese Occupation. 1942 6d bister, Type I overprint on official stamp of King George V, block of 

four, sub-types 1-4, l.h., single nibbed perf. at top right, otherwise fine-v.f., cat. £320............(SG J3) 150.00 

 682    wwa         1942 4a greenish blue, Type I, black over red overprint on postage stamp of King George VI, block 
of four, n.h. and post office fresh, v.f., cat. £640 ............................................................................(SG J6) 250.00 

 683    w               1942 4a greenish blue, Type I overprint on postage stamp of King George VI, triple overprint, black 
on double red, l.h., v.f., cat. £450 ...................................................................................................(SG J6a) 200.00 

 

 684    w               1942 1½a turquoise-green, Type I overprint on official stamp of King George VI, sub-type 2, very 
fresh, l.h., v.f., rare stamp, signed Milo Rowell, cat. £900 ..........................................................(SG J9a) 500.00 
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 685    w               1942 6p bright blue, Type 2 overprint on postage stamp of King George VI, double overprint, l.h., 
v.f., signed Milo Rowell, SG unlisted ........................................................................................(SG J13var) 250.00 

 686    w               1942 4a greenish blue, Type 2 overprint on postage stamp of King George VI, double overprint, one 
inverted, l.h., v.f., signed Adgey-Edgar and accompanied by photocopy of 1981 BPA certificate, cat. 
£475....................................................................................................................................................(SG J17c) 250.00 

 687    wwa         1942 1a purple brown, Type 4, Pyapon experimental handstamp, left sheet margin block of four, 
n.h., some perf. separations, v.f., each stamp signed Milo Rowell, cat. £400........................(SG J19b) 250.00 

 688    w/wwa     1942 2a vermilion, Type 5 overprint on postage stamp of King George V, block of four, h.r. at top, 
bottom stamps n.h., v.f., cat. £520 ..................................................................................................(SG J24) 250.00 

 689    w/wwa     1942 1p orange red, Type 5 overprint on postage stamp of King George V, block of four, h.r. at top, 
bottom left stamps thinned, bottom right n.h., fine-v.f., cat. £900 ..............................................(SG J25) 250.00 

 690    w               1942 2a carmine, Type 5 overprint on official stamp of King George VI, double overprint, l.h., v.f., 
signed Milo Rowell, cat. £375 ........................................................................................................(SG J35a) 250.00 

 691    (w)a         1943 5c scarlet,  printed on both sides, without gum as issued, top right corner margin block of 
four, fine-v.f., with 1977 Royal certificate for a block of six from which this originated.  Only a single 
sheet of 56 was printed, cat. £380 ..............................................................................................(SG J72ab) 250.00 

 692    (w)a         1943 Independence Day, 1c-5c imperforate blocks of four, unused without gum as issued, minor 
creases, still v.f., cat. £270 .....................................................................................................(SG J85c-87c) 150.00 

 693    w/ww        Officials. 1937 “Service” overprints on 3p-10r complete, l.h., except 10r sheet margin single n.h., 
fine-v.f. (SG £950) cat. $998 (web photo) ........................................................................................(O1-14) 500.00 

 694    w               1937 George V, 3p-10r, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG O1-14) cat. £950 ....................(O1-14) 300.00 

 

 695    w/wwa     1937 “Service” overprints on 3p-10r complete set in blocks of four, h.r. at top, bottom pairs n.h., 
some pencil notations on back, fine-v.f., scarce set of blocks (SG £3,800+) cat. $4,946.........(O1-14) 2,500.00 

 696    w/wwa     1937 “Service” overprints, selection of 16 blocks of four showing various spacings between “Burma” 
and “Service”, also a few singles (not counted), fine-v.f. (catalogued as hinged singles), cat. $732
(web photo) ............................................................................................................................................(O1/10) 250.00 

 697    w/wwa     1937 “Service” overprints, 5r dark violet & ultramarine, two blocks of six, showing different spacing 
between “Burma” and “Service” (12 3/4mm and 14mm), five stamps n.h., others l.h. or h.r., small 
inclusion speck, v.f. (catalogued as hinged singles), cat. $2,400 ....................................................(O13) 750.00 

 BUSHIRE  
 698    s               1915 9ch violet & chestnut, setting IV, position 1, canceled “Bouchir (Depart)”, v.f., signed Sadri, 

with his card certificate (SG 20, £1,500) cat. $3,000 .........................................................................(N20) 750.00 

 699    `               Postal Stationery. 1915 5ch red Ahmad Shah, unused postal stationery card with “Bushire Under 
British Occupation” overprint, v.f., signed Sadri, with his 2014 certificate (Persiphila PC34) .............. 750.00 

 700    `               1915 5ch red Ahmad Shah, postal stationery card with “Bushire Under British Occupation” type III 
overprint, canceled in “Bouchir”, v.f., signed Sadri, with his 2016 certificate (Persiphila PC34) ......... 1,000.00 
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 CANADIAN PROVINCES - British Columbia & Vancouver  
 701    w               1867 2c on 3c brown and 25c on 3p orange, unused, large part original gum, h.r., fine, cat. $560.....

...................................................................................................................................................................(8,11) 200.00 

 Newfoundland  
 702    wa            1857 1p brown violet, block of four, l.h. or h.r., margins all around, folded (vertically) between 

stamps, fresh and v.f., with Sismondo certificate, ex-Chapin, cat. $500 ..............................................(1) 200.00 

 703    w               1860 2p orange, unused, disturbed original gum, ample margins to barely touching at right, fine with 
2021 PSE certificate, cat. $500 ................................................................................................................(11) 100.00 

 704    w               1868-94 1c-6c set of six, additional 6c bright rose, h.r., last one n.h., fine, cat. $1,068 ...........(32-36) 250.00 

 705    w               1876-79 rouletted, 1c-5c set of four, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,060 ..........................................(37-40) 250.00 

 

 706    w/wwa     1897 1c on 6c gray lilac, right sheet margin block of 10 (5x2), positions 36-40/46-50, showing three 
different types of surcharges, top row (all type A), lower left strip of three (type B, No.76) and lower 
right pair (type C, No.77), two stamps n.h., rest l.h. or h.r., fresh and fine multiple, cat. $3,355 .........
.................................................................................................................................................................(75-77) 1,000.00 

 707    B               1932 unexploded booklet with panes of 1c, 2c and 3c, stapled at left, fresh and v.f. ...........................
...............................................................................................................................................(183a,185a,187c) 500.00 

 708    w               Air Post. 1919 $1 on 15c scarlet, two horizontal pairs, showing missing period, missing comma 
varieties, l.h., fine-v.f., cat. $1,110 ...................................................................................................(C2,a,b) 250.00 

 709    w               1919 $1 on 15c scarlet, three different varieties, missing period missing comma and “A” under “a”  
varieties, l.h., or h.r., fine-v.f., cat. $1,110 ....................................................................................(C2a,b,c) 250.00 

 710    w               1921 Halifax, two horizontal pairs, showing varieties, with period after “1921” and wide and narrow 
spacing, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $740 ..........................................................................................(C3,3b,h) 250.00 

 

 711    ww            1930 50c on 36c olive green, “Miss Columbia”, n.h., well centered, signed Diena, with his 1979 
certificate (this stamp derives its name from the monoplane “Miss Columbia”, piloted by Capt. Errol 
Boyd & Lt. Harry Connor, which made the trip from Harbour Grace to Croydon Airport, London. Only 
300 copies of the 35c Caribou stamp were overprinted, of which at least half were used) cat. 
$13,000 ........................................................................................................................................................(C5) 7,000.00 

 712    (w)            Officially Sealed. 1905 KEVII, unused without gum, minor wrinkles as always, fine, cat. $750 ..(OX1) 250.00 

 CANADA  
 713    s               1851 5c slate violet, vertically laid paper, used, margins all around, v.f., cat. $1,500 ......................(2) 500.00 
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 714    s               1851 12p black, used, margins all around, excellent color, v.f., with 1954 BPA and 2004 Vincent 
Greene certificates. It has been well documented that a single order of 51,000 stamps was placed 
in May 1851 with the printers Rawdon, Wright, Hatch and Edson. The stamps were delivered to the 
postal authorities the same month and issued to the public on June 14, with 1,510 stamps being 
distributed among 14 post offices. Only 1,450 examples were sold over a span of nearly 6 years. 
Those unsold, were sent back and destroyed together with the unissued remainder (a total of 
49,490 stamps). It had been clear from the beginning that demand would be very limited, since the 
only uses for the stamp were to pay the quadruple domestic rate, the double United States rate, 
and the single letter rate for the bimonthly mails from Montreal via Boston to Newfoundland, 
Bermuda or the British West Indies. An excellent opportunity to acquire a sound example of this 
important classic imperforate rarity of the world. This copy last sold in our November 2014 auction 
for $54,625 including buyer’s premium (SG 4, £100,000) cat. $135,000 .............................................(3) 40,000.00 

 715    wwa         1882 ½c black, top margin gutter block of eight, n.h., strong offset on reverse, horizontal gum skip, 
fine-v.f. and scarce, with 2019 Gratton certificate (Unitrade 34iii, $2,000+ CAD) ...........................(34) 350.00 

 716    s               1882 Small Queen, ½c black, used on 1894 religious circular “Le Semaine Religieuse de Quebec” 
with label addressed to France, filing fold away from the stamp, also ½c on 1897 “The All Around 
Stamp Advertiser”, with interesting advertising from U.S., Canadian and Overseas dealers, folded 
with some flaws, otherwise two fine and interesting items ..................................................................(34) 500.00 

 717    `               1882 ½c black, two singles on J&R McLea., Montreal advertising postcard, the front advertising for 
Oysters and the reverse advertising for Guiness Beer, Bass Ale, Cognac, etc., v.f. ......................(34) 150.00 

 718    `               1882 ½c black, six singles on 1895 Canada’s Great Industrial Fair, Toronto, cover addressed to 
British Columbia, v.f. .................................................................................................................................(34) 150.00 

 719    `               1882 ½c black, horizontal pair, used with ½c Maple Leaf horizontal pair on 1898 “Norfolk House, 
New Glasgow, N.S.” corner card to Quebec, tied by New Glasgow cancels, with arrival on reverse, 
fine and attractive mixed franking ......................................................................................................(34,66) 150.00 

 720    `               1882 registered cover sent from Charlottetown, Prince Edward Island (Jun 6, 1899) to Perth, 
Ontario, franked with four different horizontal pairs, including ½s Small Queen, ½c Maple Leaf and 
½c and 2c Numerals, numerous transit postmarks on reverse, usual wear at upper left away from 
the stamps, a fine and attractively franked cover .................................................................(34,66,74,76) 150.00 

 721    `               1882 ½c Small Queen, two singles (overlapped), used on combination with block of 4x2c KEVII on 
registered, sent in 1905 from the Marks Stamp Company in Toronto to Salinas, California, with 
Chicago transit and Salinas arrival on reverse, fine mixed franking ............................................(34,90) 150.00 

 722    w               1897 $3 yellow bister, minor h.r., well centered and very fresh, nice stamp, cat. $1,300 ...............(63) 500.00 

 723    (w)            1897 $3 yellow bister, unused (regummed), well centered, v.f. .........................................................(63) 250.00 

 724    wwa         1898 Imperial Penny Postage, 2c black, lavender and carmine, corner margin imprint pane of 40, 
n.h. and post office fresh, mostly well centered, some minor separations, v.f. (catalogue value for 
singles) cat. $4,000 (web photo) ..............................................................................................................(85) 1,000.00 

 725    B               1912-30 George V, 1c green, two unexploded booklets, one rate change overprinted on covers, 
fine-v.f. (Unitrade BK3c,e, $500 CAD) ...............................................................................................(104a) 150.00 
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 726    B               1912-30 George V, 1c green, two unexploded booklets, one rate change overprinted on covers, 
fine-v.f. (Unitrade BK3c,e, $500 CAD) ...............................................................................................(104a) 150.00 

 727    B               1912-30 George V, 2 carmine, eight unexploded booklets, including three each with or without rate 
change overprinted on covers, plus one each (French), unoverprinted booklet staple removed, 
otherwise complete, couple with pencil or ink notations on covers, otherwise fine-v.f. (Unitrade 
BK5c,d,e, $2,075 CAD) ........................................................................................................................(106a) 500.00 

 728    B               1912-30 George V, 3c carmine, unexploded booklet, red covers, slogans inside in small capitals, 
fresh and v.f. (Unitrade BK8c, $550 CAD) .........................................................................................(109a) 150.00 

 729    B               1928-29 2c green, two unexploded booklets, English and French covers, stapled at left, the latter 
with minor staple rust, fine-v.f. (Unitrade BK12,$625 CAD) ............................................................(150a) 150.00 

 730    B               1928-29 Scroll Issue, George V, 1c green, 2c deep red, with Plate Number, unexploded booklets, 
fine-v.f. (Unitrade B14a,16b, $600 CAD) ..................................................................................(163c,165b) 150.00 

 731    B               1928-29 Scroll Issue, George V, 2c dark brown, two unexploded booklets, one with French 
inscriptions, each pane “E No.4” on tab, penciled “166c” on cover, fine-v.f. (Unitrade B7a,b, $1,800 
CAD) ........................................................................................................................................................(166c) 500.00 

 CEYLON  
 732    (w)            1857-61 2p green, imperforate single with margins all around, 5p orange brown (clean-cut perf. 14-

15½) and 4p rose red, rough perforations, unused singles, nice colors, fresh and fine, cat. $935 ......
..............................................................................................................................................................(4,20,27) 250.00 

 733    (w)            1857-61 five different, unused, good colors, usual perforations, fine, cat. $850..............(32,37,45-47) 250.00 

 734    w               1863-67 4p rose, carmine rose, two distinct shades, unused with original gum, h.r., some pen 
notations on back, fresh and fine, cat. $1,450................................................................................(50,50a) 500.00 

 735    w               1863-67 5p olive green, 5p green, watermarked Crown CC (round letters), unused with original 
gum, small h.r., fresh and fine, cat. $1,850.....................................................................................(52,52c) 500.00 

 736    w               1863-67 8p, 9p, 10p, 1sh and 2sh, five different, unused or h.r., fresh colors, fine, cat. $670 .............
.............................................................................................................................................................(54a/58a) 200.00 

 737    (w)            1885 surcharges 10c on 36c and 10c on 64c, unused, minor flaws, fine, cat. $900 ..............(103,104) 150.00 

 738    w               1921-27 George V, 1c-20r complete set of 20, l.h., fine-v.f. (SG 338-57) cat. $455 ................(225-44) 250.00 

 739    w               1938-51 50c dark violet & black, five different perforation varieties, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $559....
...............................................................................................................................................................(286a-e) 200.00 

 740    B               1950 Re.1/- and Rs 6/- unexploded booklets, two of each, the former stitched at right or at left, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 CYPRUS  

 741    S                1928 George V, £5 overprinted “Specimen” in red, h.r., v.f. (SG 117as) cat. £1,000..................(109S) 750.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 742    w               1928 2½d on 2d brown, l.h., well centered, fresh and v.f., with 1964 PFC (SG 115) cat. £1,300..(52) 500.00 

 743    w               1938-46 definitives, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $361 .............................................................(84-96) 150.00 

 GIBRALTAR  
 744    w/ww        1938-51 George VI ½p-£1 complete with all perf and watermark varieties, 36 different, l.h. or n.h. 

(including high values), fine-v.f., difficult set to assemble (SG 121/131) cat. £2,300 (web photo) ....... 500.00 

 HONG KONG  
 745    S                1904 KEVII $10 orange & black, overprint Specimen, h.r., fine .....................................................(108S) 250.00 

 746    w/ww        1938-52 George VI, complete set of 23, plus additional 18 shades and minor varieties, n.h., except 
$10 green & violet l.h. (with toned gum as usual), fine-v.f., cat. £1,270 (web photo) .......(SG 140-62) 500.00 

END OF THE SECOND SESSION 


